●70ページ：「27ネックウォーマー」　ネックウォーマーの編み方図

●

編み始め
鎖22目作る

前段の
目と目の間を
束に拾う

前段の
目と目の間を
束に拾う

★

縁編みA
★＝ボタン穴
　　（模様の穴を利用する）

ボ
タ
ン
つ
け
位
置

衿
側

裾
側

1→

5

10

57

54

→

模
様
編
み

2
段
1
模
様

細
編
み

1
細
編
み

縁編みA
1模様

縁
編
み
B

1
模
様

縁編みB

作り目の鎖の
半目と裏山を拾う

ネックウォーマーの編み方図 ＝糸を切る

1段めの細編みの
頭目に引き抜く

1←

レディブティックシリーズno.8023「かぎ針編みのふわもここもの」をご購読いただきまして、ありがとうございます。
内容の一部に誤りがあり、読者の皆様にご迷惑をおかけいたしました。
謹んでお詫び申し上げ、下記の通り訂正いたします。

＊お詫びと訂正＊

※訂正箇所は下記の記号です。

※玉編みで長編みを編みくるみます。
誤

誤

正

正

●71ページ：「28・29カップホルダー」　カップホルダーの編み方図

●
＝
ボ
タ
ン
つ
け
位
置

模
様
編
み

2
段
1
模
様

細編み

細編み

編み始め
鎖16目作る 作り目の鎖の

半目と裏山を拾う

カップホルダーの編み方図

★ ★

縁編みA

★
＝
ボ
タ
ン
穴（
模
様
の
穴
を
利
用
す
る
）

1←

1→

5

10

21

18

14

1

→

縁編みA
1模様

縁
編
み
B

1
模
様

縁編みB

＝糸を切る

前段の
目と目の間を
束に拾う

前段の
目と目の間を
束に拾う

1段めの細編みの
頭目に引き抜く

※訂正箇所は下記の記号です。

※玉編みで長編みを編みくるみます。
誤

誤

正

正

針に糸をかけ、矢印のように針を入れて　  の
長編みを編みくるみながら長編みを編みます。

2

針に糸をかけ、
矢印のように
針を入れます。 長編みを編みます。

鎖1目編みます。

1
2

3 4 5

長編み1目交差(鎖1目)

※　  　は、 ④ ・ ⑤ で ② の長編みを編みくるみながら中長編み3目の玉編みを編みます。